
  

令和２年６月３日 

 

群馬運輸支局保安担当 

 

 

整備管理者選任前研修の再開について 

 

昨年度末より開催を中止しておりました整備管理者選任前研修を、令和２年７月より再

開することといたしました。 

 中止期間中におきましては、皆様の深いご理解をいただきまたことに関し感謝申し上げ

ますとともに、ご迷惑をおかけいたしましたことお詫び申し上げます。 

 再開にあたり、２ページ目に今後の実施計画を掲載してありますのでご確認いただき、

受講の必要性についてご検討のうえ、３ページ目にある申込書によりご連絡ください。 

 また、受講する際は下記にご留意いただきますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．受講当日は体温を測定して発熱がないことを確認し、体調状態の確認をしてく 

ださい。異常があった場合は受講を控えてください。 

また、受講日以前２週間以内において、風邪の諸症状があった場合や当該症状による

服薬をされた方は受講を控えてください。 

上記のいずれかにより受講できなかった場合は、後日の受講をご案内いたします。 

 

２．マスクを持参し着用してください。受講当日、マスクを着用していない場合は受講を

お断りすることがありますので予めご了承ください。（会場にはマスクは準備しておりま

せん。） 

 

３．受講者の皆様の座席間隔を一定以上確保し、室内喚起に努めてまいりますが、さらに、

座席の移動や着席中の会話を控えるとともに咳エチケットにご協力ください。 

 

４．新型コロナウィルス感染拡大の状況等により、急遽、開催の変更又は中止をさせてい

ただく場合があります。 

  その際には以下にあるホームページにてご案内いたしますので、ご注目いただきます

ようお願いいたします。 

【群馬運輸支局ホームページ内掲載アドレス】 

https://wwwtb.mlit.go.jp/kanto/s_gunma/seibi_about.html 



午前 午前

午後 午後

午前 午前

午後 午後

午前 午前

午後 午後

午前 午前

午後 午後

午前 午前

午後 午後

午前 午前

午後 午後

午前 午前

午後 午後

午前 午前

午後 午後

午前 午前

午後 午後

午前 午前

午後 午後

午前 午前

午後 午後

午前 午前

午後 午後

【注意】 上記各開催日のうち、午前または午後のいずれかを選択し、申し込みしてください。

（受講は開催日のいずれかの午前、又は午後のみとなります。）

　○当日の受付時間　　（遅刻されますと受講できません、時間厳守でお願いします。）

　　・午前開催　　　８：４５～　９：１５

　　・午後開催　　１３：００～１３：３０

　○研修時間

　　・午前開催　　　９：１５～１２：１５

　　・午後開催　　１３：３０～１６：３０

　○研修会場　　　　　　　　   群馬運輸支局　２Ｆ会議室（定員10名）　別紙案内図有

　　　　　　　　　　　　　　　　　  　 群馬県前橋市上泉町３９９－１

　○申し込み方法　　　　　 別紙申込書によりＦＡＸにてお申し込みください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※申込期間中以外の開催月の申し込みの場合は、無効とさせていただきます。

　　　　　　　　　　FAX　　：　　０２７－２６１－００３２

　　　　　　　　　　　　　　　　　必要事項を記入の上、ＦＡＸで送信し、確認の電話をお願いします。　　

　○お問合わせ　　　　　　群馬運輸支局・保安担当：０２７－２６３－４４４０　ダイヤルイン３

令和２年度整備管理者選任前研修日程
※選任後研修ではありませんので、お間違えのないようお願いします。

・新型コロナウィルス感染防止対策の観点から中止しておりましたが、以下日程により開催をいたします。
・新型コロナウィルス感染予防のため、一回あたりの受講者数を減らし、実施回数を増やして対応いたします。
・受講予約の際は、受講日及び受講時間にお間違えないようお願いいたします。

開催日時 申込受付開始期間 開催日時 申込受付開始期間

令和3年1月12日

令和２年１２月１０日～先着順

令和2年7月8日

令和2年12月7日

令和3年1月13日

令和2年8月3日
令和２年７月９日～先着順

令和２年１１月10日～先着順令和2年12月8日

令和2年7月6日

令和２年６月１５日～先着順

令和2年12月9日

令和2年7月7日

令和2年8月4日

令和３年２月４日～先着順

令和2年10月5日
令和２年９月１０日～先着順

令和3年3月2日

令和2年10月6日

令和3年3月3日

令和2年11月2日
令和２年１０月７日～先着順

令和2年11月9日

令和3年3月1日

令和3年2月1日

令和３年１月１５日～先着順

令和2年9月7日

令和２年８月５日～先着順

令和3年2月2日

令和2年9月8日

令和3年2月3日

令和2年9月9日

令和3年1月14日



別紙

群馬運輸支局長　殿

営業所等名称

所　在　地

連　絡　先

（ふりがな）

生年月日

受講者の住所

持参するもの

群馬運輸支局保安担当　ＴＥＬ　０２７－２６３－４４４０（３）　ＦＡＸ　０２７－２６１－００３２

必要事項を記入の上、ＦＡＸで送信し、確認の電話をしてください。

【注意事項】

・受講日当日においてあらかじめ体温を測定し発熱がないことを確認しておこしください。

・受講の際はマスクを持参し着用の上、受講してください。

・また、当日の状況を以下により申告（記載して持参）してください。

体温測定結果： 発熱なし　・　あり

２週間以内の発熱、風邪等症状、服薬の有無：　該当なし　・　あり

※いずれかが「あり」の場合は受講しないでください。

・また、体調不良、過去２週間以内の発熱や風邪等症状及びこれらによる服薬等をされた方は受講を控
えていただきますようお願いいたします。

整備管理者選任前研修申込書
令和　　　　年　　　　月　　　　日

業　　態

（該当する箇所に○
を付けてください。）

事業用 自家用

バス

ハイタク

トラック（貨物軽を除く）

貨物軽

レンタカー

受講者の氏名

研修日時

昭和　・　平成　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

マイクロバス
（レンタカーを除く）

その他

会社名又は
事業者名

運転免許証　・　筆記用具　・　マスク（着用）　・　申込書

群馬運輸支局　会議室

令和　　　　　年　　　　　月　　　　　日（　　　　）曜日

午前　９：１５～１２：１５　　　・　　　午後　１３：３０～１６：３０

※大きく丁寧に



- 1 -

別紙

整備管理者選任前研修会場（支局会議室）案内図

Ｎ

群馬運輸支局 ２Ｆ：研修会場
建物番号：１番

玄

関

玄 関

駐 車 場

※東側の建物の入口より入り、らせん階段を登った、右側の会議室になります。

２階会場入口にて受付を行っております。


